

Nazwa przedmiotu	Psychologia ewolucyjna		
Kierunek	Kognitywistyka		
Poziom kształcenia	Studia I st. Stacjonarne		
Jednostka prowadząca	Wydział Filozofii i Socjologii, Instytut Filozofii, Zakład Ontologii i Teorii Poznania		
Jednostka dla której przedmiot jest oferowany	jw.		
Typ przedmiotu	Ogólnokognitywistyczny		
Rok studiów	III		
Semestr studiów	VI		
Liczba godzin w semestrze	30 wy 30 kw		
Opis przedmiotu	<p>Przedmiot przedstawia szereg teoretycznych podejść, których celem jest tłumaczenie zachowań ludzkich na podstawie teorii ewolucji, w tym w szczególności: socjobiologię, psychologię ewolucyjną, memetykę, ekologię behawioralną, teorię koewolucji genetyczno-kulturowej oraz epidemiologię reprezentacji.</p> <p>Przedstawienie tych teorii umożliwia dyskusję znaczenia podejścia ewolucyjnego dla tematyki kognitywistycznej. Szczególnie ważną rolę gra zbadanie tego jak zjawiska i procesy ewolucyjne leżą u podstaw zjawisk i tworów poznawczych.</p>		
Efekty uczenia się	Wiedza	metoda weryfikacji	EK kierunkowe
	Znajomość teorii wyjaśniających zachowania ludzkie w kategoriach ewolucyjnych	Test pisemny	WU6. 2
	Zrozumienie powiązań pomiędzy kognitywistyka a innymi naukami zajmującymi się zachowaniem i poznaniem	Zaliczenie ustne	WU1. 1
	Zrozumienie ludzkiego umysłu jako naturalnego (ewolucyjnego) systemu poznawczego	j.w.	WU1.3
	Znajomość metod badawczych używanych w uzasadnianiu hipotez dotyczących ewolucyjnych podstaw zachowań ludzkich	j.w.	WU7. 3
	umiejętności:		
	Zdolność analizy omawianych stanowisk	Praca pisemna	UU7. 1
	Zdolność syntezy wyników badań z różnorodnych dziedzin w celu zrozumienia ludzkich systemów poznawczych	j.w.	UU6. 3
	Zdolność wyszukiwania i doboru badań i analiz pożytecznych dla własnych celów badawczych	j.w.	UU2. 1
	Zdolność przedstawienia i uzasadnienia własnego stanowiska	j.w.	UU8. 1
	postawy:		
	Krytycyzm w stosunku do tradycyjnych, nieewolucyjnych stanowisk w naukach przyrodniczych		PU5
	Pogłębianie wiedzy w dziedzinie psychologii ewolucyjnej połączone ze znajomością konkretnych stanowisk		PU1
	Umiejętność formułowania własnego stanowiska w sporach w psychologii ewolucyjnej i jego obrona przed opozycyjnymi		PU2, PU4
Punkty ECTS	6		

Ogólna forma zaliczenia	Praca pisemna i egzamin pisemny
Język wykładowy	Polski
Koordinator przedmiotu	Konrad Talmont-Kamiński
Dodatkowe informacje	